Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 31 августа 2015 года № 2819

«О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального

закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»

и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года

№ 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 31 августа 2015 года № 2819 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

         1) пункт 8 отменить;

         2) пункт 2.1 Положения о формировании муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений города и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания (далее Положение) изложить в следующей

редакции:

«2.1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ,

с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного

движимого имущества, используемого муниципальным учреждением

2

при выполнении муниципального задания (далее - имущество учреждения),

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.»;

         3) подпункт «б.1» пункта 2.8 Положения отменить;

         4) подпункт «г»  пункта 2.9 Положения отменить;

         5) абзацы 2 и 3 пункта 2.10 Положения отменить;

         6) пункт 2.11 Положения изложить в следующей редакции:

 «2.11. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной

услуги утверждается приказами главного распорядителя средств городского

бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные

учреждения, либо органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных

учреждений, общей суммой, с выделением сумм затрат, указанных в пунктах

2.8 и 2.9 настоящего Положения, используемых при определении значения

базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги.

         В случае включения в общероссийский базовый перечень или

региональный перечень муниципальных услуг новой муниципальной услуги

(работы), значение базового норматива затрат на оказание такой услуги

(работы) утверждается в течение 30 рабочих дней со дня утверждения

соответствующих изменений, внесенных в общероссийский базовый

перечень или региональный перечень»;

          7) пункт 2.12 Положения дополнить словами «, а также коэффициентов

приведения»;

          8) положение дополнить пунктом 2.14.1 следующего содержания:

«2.14.1. В случае необходимости  при формировании обоснований

бюджетных ассигнований городского бюджета на очередной финансовый год

и плановый период уточнения объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении

отдельного бюджетного или автономного учреждения органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении

указанных учреждений, применяются коэффициенты приведения,

определяемые в порядке, установленном правовым актом такого органа.";

         9) подпункты «б.1» и «ж»  пункта 2.17 Положения отменить;

         10) абзац  первый пункта 2.18 Положения отменить;

         11) положение дополнить пунктом 2.26.1 следующего содержания:

«2.26.1. В случае, если при формировании главным распорядителем

средств городского бюджета обоснований бюджетных ассигнований

городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период объем

финансового обеспечения выполнения муниципального задания,

рассчитанный в соответствии с настоящим Положением, превышает объем

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

средств городского бюджета на предоставление субсидий на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания, применяется

коэффициент выравнивания (К вр), значение которого не может превышать

единицу, и определяется по формуле:

3

Квр= БА / ΣОФОi ,

где:

БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном

финансовом году в городском бюджете главному распорядителю средств

городского бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания;

ОФО i - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на очередной финансовый год,

необходимый i-му муниципальному бюджетному или автономному

учреждению для выполнения муниципального задания.».

2. Установить, что положения постановления администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 31 августа 2015 года № 2819

«О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания» (в редакции настоящего постановления) применяются

при формировании муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения его выполнения начиная с муниципального

задания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

          3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

          4. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, директора

департамента финансов.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков

	sub_1002